
АЛБЕРТІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ПРОТИ 
ПЕНСІЇ ДЛЯ СТАРЦІВ.

ЧЕМБЕР ОФ майно НЕ ОДЕРЖИТЬ Китайське реакційне військо 
ДОПОМОГИ ВІД МІСТА. стратило 1,700 комуні­

стів коло Кантону
t-

Відкинув внесок робітничої групи, що взивав провінціонадь- 
I ний уряд предложитн законопроект про пенсію 

на теперішній сесії.

В міській ражі провадився внесок, щоб дати $1,500 субсидії для 
Манітоба Чембер оф Майне. — Т. Фдай голосував 

з буржуазними алдерменами. f

И МІСЦЕВОСТЯХ, ЗАХОПЛЕНИХ РЕАКЦІЙНИМ ВІЙСЬКОМ, ЗОЛОТО З С.Р.С.Р. ПРИБУЛО
ДО АМЕРИКИ.

НЮ ПОРК, 21. лютого. — 
Сьогодні прибули з Радянсько- 
Союза до Ню Порку золо­
ті штаби вартости 5 міліоніе 
доларів, які прислав радян­
ський уряд для Мене Нейшинел 
банку й Еквітеб’л Троет Ko.

Золото призначене на фінан­
сування торговлі між Злучени­
ми Державами а Рад. Союзом

ЕДМОНТОН, Алта, 22. лю­
того. — 34 голосами npofft 15 
албертійський парлямент від­
кинув внесок робітничої групи, 
який взивав провінціона.іьний 
уряд предложити на теперішній 
сесії законопроект про пенсію 
для старців і продовжати пе­
реговори з федеральним уря­
дом з метою, щоб домінія 
ребрала на себе більше коштів 
у звизку з законом про пенсію 
для старців.

Три посли з урядової сторо­
ни, ліберали н консерватисти 
голосували з 'робітничими по­
слами за внеском. Дебата над

справою пенсії для старців ве­
лася майже два дні.

36 голосами проти 15 ухва­
лено резолюцію уряду, яка 
пропонує, щоб обміркування 
законопроекту про пенсію для 
старців відложити до слідую­
чої сесії парламенту.

Вислід голосування означає, 
що цього року в Алберті не 
буде зроблено ніяких кроків, 
щоб застосувати *в провінції 
федерально законодавство від­
носно пенсії для старців. ,

(Тут треба додати, що при 
владі в Алберті є фармерський 
уряд і більшість у парламенті 
становлять фермерські посли.)

засіданні міської ради проти 
допомоги для Манітоба Чем­
бер оф Майне, т. Колісник за­
явив, що ця організація ви­
ключно працює для приватних 
компаній, які експ.іьоатують 
природні багацтва Манітоби. 
Експльоатація при роди їх 6а- 
гацтв відбувається не в інтере­
сі робітників, а.їе в інтересі ка­
піталістів. Природні багацтва 
країни повинні бути викори­
стані для всього населення, а 
не для кількох одиниць. Він 
сам був арештований на ком- 
панійній власно^ти в Крейтон 
Майн, Онтеріо, за те тільки, 
що' промовляв на мітінґу до 
робітників. У Тімінс, Онт., че­
рез недбальство компанії, на­
ступила в майні катастрофа, 
жертвою якої впало 39 робіт­
ників. Тов. Колісник навів 
приклади з Менсн.івенії й Ко- 
лоредо, де вуглеві барони ви­
ганяють робітників з компаній- 
них домів.

Алдермен Фермер з Незалеж­
ної Партії Праці також про­
мовляв проти допомоги для 
Манітоба Чембер оф Майне на 
тій підставі, що таку роботу 
ведуть"' вже инші організації і 
що це є допомога для приват­
ного підприємства За ухва­
ленням допомоги промовляв 
тільки буржуазний алдермен 
Дейвідсон.

Внески тов. Колісника.
На понеділковім засіданні 

тов. Колісник поставив також 
два внески в инших справах. 
Перший внесок був, щоб мі­
ська рада домагалася -від про- 
вінціоиального уряду назначен­
ий інспектора, який наглядав^ 
би за умовами праці в лісових 
і майнерських кемпах.. ..Мейор 
МекЛін заявив, що внесок не 
на %ісці, і не приняв його. Ні 
хто з алдерменів Незалежної 
Партії Праці не відізвався в п- 
бороні того внеску. Другий 
внесок т. Колісника звучав, 
шоб міські робітники, які не 
вважаються сталими, але ста­
ло працюють, діставали два 
тижні відпустки на рік з плат­
нею таксамо. як і ті робітники, 
що вважаються сталими. Цю 
справу передано до фінансово­
го комітету.

Пропозиція фінансового ко­
мітету, щоб місто Вінніпег да­
ло $1,500 допомоги для Мані­
тоба Чембер оф Майне, про­
валилася на засіданні міської 
ради, щ<У відбулося минулого 
понеділка вечером. Як відомо, 
внесок за виплаченням допо­
моги зробив у фінансовім ко­
мітеті алдермен Т. Ф.іай з Не­
залежної Партії Праці. Коли-ж 
справа прийшла під голову­
вання в міській раді, то Флай і 
буржуазні алдермени голосува­
ли за допомогою, а комуні­
стичний алдермен т. В. Н. Ко­
лісник і решта алдерменів з 
Незалежної Партії Праці голо­
сували проти. Вислід був та­
кий: 11 голосів за, 6 проти. 
А що для ухвалення виплат 
потрібно двох третіх голосів, 
то внесок провалився. Буржу­
азних голосів із Флайовим бу­
ло лише U тому, що один бур­
жуазний алдермен не був при­
суши й на засіданні, бо захо- 
рував.

І так “робітничий" алдермен 
Флай вже другий раз явно пі­
шов на службу буржазії 
обидва рази пошився в дурні. 
Перший раз він з алдерменом 
Симпкіиом, також з Незалеж­
ної Партії Праці, голосував у 
фінансовім комітеті за випла- 
ченннм $2,500 допомоги для 
Манітоба Корлінг Асосіейшен

- і ця пропозиція провалила­
ся на засіданні, міської ради. 
Тепер він навіть зробив вне­
сок у фінансовім комітеті, щоб 
місто дало допомогу для Ма­
нітоба Чембер "оф Майне — і 
цю пропозицію-стрінула та са­
ма д<Гтн в міській раді.

Моральна побіда комуністич­
ного алдермена.

В обох випадках відніс мо­
ральну побіду комуністичний 
алдермен т. Колісник, який о- 
дннокий у фінансовім комітеті 
протестував проти допомоги 
для буржуазних організацій і 
голосував проти неї. За його 
правильним становищем пішли 
инші алдермени з Незалежної 
Партії Праці на засіданнях мі­
ської ради, й наслідком того 
внески за виплаченням допомо­
ги обидва рази провалилися.

Промовляючи на останнім

ПАНУЄ СТРАШНИЙ ТЕРОР.

і' місцевостях, захопленихШАНГАИ, 22. лютого. — Де­
пеші з Кантону кажуть, що 
кант^гське реакційне військо 
стратило 1,700 комуністів, чо­
ловіків і жінок, захопивши їх 
20. лютого на схід від Кантону.

В тій самій околиці військо 
зловило також 600 членкинь ді­
вочого комуністичного корпу­
су, але дотепер не стратило їх. 
На північ від Кантону реакці­
онери взяли в полон 800 кому­
ністів і захопили сотки крісів.

реакціонерами, панує страшний 
терор проти комуністі». Голо­
ву одного комуністичного про­
відника, замордованого біло­
гвардійцями, вислано ж> Кан­
тону на пострах комуністам.

вицюі депеші видно, 
що в npoÂimbk Квантуні, де е 
головним miétom Кантон, ідуть 
завзяті бої ірж комуністичною 
армією, зложеною з робітними 
і селян, а військами реакційних 
генералів.)

пе-
(3 по

МОНКАДА КАНДИДАТОМ Н\ 
ПРЕЗИДЕНТА.

МАНАІ'ВА, 20. лютого. — Ге­
нерал Хозе Монкада, який ко­
мандував .перше ліберальною 
армією, а пізніше зложив збро- 
ю, підписавши угоду з Пред­
ставником Кулиджа, зістав ви­
браний кандидатом на прези­
дента з рамени ліберальної 
партії на конвенції в Лєоні.’ 

і Вибори президента відбу­
дуться в жовтні під наглядом 
американських моряків.

Кажуть, що в надходячих 
виборах Монкада дістане під­
тримку уряду Злучених Дер­
жав в заміну за запродання ні- 
карагванських ліберальних сил.

В ЯПОНІЇ ВІДБУЛИСЯ ВИБОРИ НА 
ПІДСТАВІ НОВОГО ЗАКОНА.

ГІПС КАЖЕ ЩО РОБІТНИКИ КАНАДИ 
НЕ МАЮТЬ ДОБРОБУТУ.

у
ТОКІО, Японія, 23. лютого.
Ще й сьогодні нема повного 

висліду виборів, що відбулися 
в понеділок у Японії., Міні­
стерство внутрішніх справ ка­
же, що побіду віднесла урядо­
ва партія, вибравши трох біль­
ше послів. Натомісцв газети 
заявляють, що не можна гово­
рити про побіду нікотрої пар­
тії, поки не буде точний вислід 
голосування. Газети далі ка­
жуть, що урядова й опозицій­
на партії мають майже однако­
ве число мандатів і одна з них 
віднесе побіду лише одним або 
двома мандатами.

Крім послів цих двох вели-, 
ких партій, вибрано також 15 
незалежних і 8 пролетарських

послів
чивати зрівноваження сил у 
парляменті. Котра-б партія не 
була при владі, вона буде ста­
ратися дістати піддержку не­
залежних і пролетарських по­
слів! • * ■"

V їх руках буде сио. Гіпс заявив, іцо міністер фі­
нансів Роб, через цілу свою бу- 
джетову промову, мав на дум­
ці фінансіста й індустріяліста. 
Він домагався, щоб уряд змен­
шив видатки на армію. Коли 
Канади є заступлена в Лідзі 
Націй, збільшування видатків 
на військо повинно бути остан­
ньою річчю, яку федеральний 
уряд може зробити.

ОТТАВА, 21. лютого. Під­
час дебати над буджетовою 
промовою в парляменті про­
мовляв між иншими А. А. Гіпс, 
робітничий посол з Вінніпегу. 
Він сказав, що міцштер фінан­
сів може цитувати ’заяви про­
відників фінансів та індустрії 
про добробут країни, але він 
не запитував таких заяв з бо­
ку робітників, і не можна ска­
зати, що маси народу зазнають 
добробуту. *

Він запротестував проти ве­
ликих вкладів американського 
капіталу в Канаді. Дійшло до 
того, що в деяких компаній- 
них містах, збудованих амери­
канським капіталом, Канаді й- 
ським робітникам заборонено 

■ вступ.

й

Вибори в Японії відбулися 
перший раз н| підставі загаль­
ного права голосування для 
мужчин. Око.ю 12 міліонів ви­
борців було управнених до го­
лосування. Між иншим, кож­
ний виборець мусів мати най­
менше 25 років і мусів вміти 
читати й писати.

Підчас попередніх загальних 
виборів право голосу було об­
межені' до податковців і лише 
З міліонй осіб було управнених 
до голосування.

ХОЧЕ ФАКТІВ ПРО БЕЗРО­
БІТТЯ В АМЕРИЦІ.

Демократичний сенатор Ва­
тер з Ню йорку вніс у сенаті 
Злучених Держав резолюцію, 
в якій домагається, щоб де­
партамент (міністерство) праці 
предложив сенатові факти про 
безробіття, що панує тепер у 
Злучених Державах Якщо де­
партамент праці не має цих 
фактів під руками, то він по­
винен розпочати слідство, щоб 
зібрати точні дані про розміри 
безробіття.

У (Своїй промові до резолю­
ції сенатор Вагнер заявив, що 
к Ню йорку ростуть “хлібні 
ряди", що положення стає що­
раз грізніше й вимагає якоїсь 
акції з боку уряду.

КОРОЛІВСЬКА КОМІСІЯ РОЗ­
МІННЕ СЛІДСТВО.

ТІМІНС^, Онт., 22. лютого. 
Королівська комісія, на чолі я- 
кої стоїть суддя T. Е. Гадсон, 
розпічне 27. лютого слідство 
над катастрофою в майні Го­
лі нджер, жертвою якої впало 
39 робітників.V

УРЯД ПРИЗНАЄ ПЯТЬ ФІНІКІВ ПІД­
ПИШИ ДЛЯ РОБІТНИКІВ.

КИРИЛО ТРИЛЬОВСЬКИЙ В ПОГОНІ ЗА 
ПОСОЛЬСЬКИМ МАНДАТОМ.

БЕРЛІН, 19. лютого. НІ- |приняти цю підвишку. 
німецький уряд опинився в Такий розпорядок не буде 
скрутнім положенні з Приводу до вподоби ні робітникам, ні 
домагання металевих робітни- фабрикантам, але одні й другі, 
ків,Щоб підвищити їм.платню, згідно з умовою, будуть зму- 
25.000 робітників вже відмови- шені його приняти. Розпоря­
дися працювати за давну плат- док міністра праці має лише 
ню, а фабриканти заявили, що 
в середу звільнять від праці 
800,000 робітників.

Щоб відвернути крізу в інду­
стрії, міністер праці Бравнс ви­
дасть завтра розпорядок, яким 
підвищить платню робітникам 
на 5 феніків на годину і зму­
сить робітників і капіталістів

‘гпрацї" п Трильовський. А 
може не підобрав, може при­
значили їх “батькові" до помо­
чі пославші його на розбиття 
та баламучення українських 
працюючих людей?... Дивні ці 
радикальні дуби і світочі. Ко­
лишній радикал Данилович 
розбиває “єдиний" україн­
ський фронт з права, по сере­
дині стоїть Бачинський і при­
тримується Унда, а з ліва Три­
льовський зі своїми Голубами і 
спілкою торощить і Ундо і ра­
дикалів. Вся ця боротьба зво­
диться до того, хто перший 
має бути при державнім жоло­
бі. йогож орган “Громадські 
Вісти" що тижня то инші ре­
золюції виписують собі: то раз 
дуже “ліві", — то знов так по 
“середині”, то знов “праві". 
Дарма дошукуватися в них я- 
коїсь послідовности і прінціпі- 
яльности.

У львівськім “Нашім Слові" 
з 25." січня ц. р. читаємо:

Як ми вже згадували про це 
в нашій Газеті — до краю по­
вернув давний радикальний по­
літик др. Кирило Трильовський 
і відразу почав погоню за по­
сольським мандатом. Приїхав­
ши до Львова (з залізним ли­
стом „чи без) незмінно почав 
конферувати з ундистами, ра­
дикалами. приходив і до Ссль- 
Роба, УШІ, не поминув також 
і хлібоїдів Даниловича. По­
крутився по Львові, а коли по­
бачив, що тут справа якось не 
дуже сприятлива для нього — 
поїхав до Станиславова* і сотво­
рив окрему партію... УСРИ (лі­
вицю)! Властиво жадної пар­
тії не сотворив, бо і так ніхто 
йому не вірнії, та не піде за 
ним, а дібрав собі до спілки 
таких людців як Карашкевич,
Голуб і т. п. Перший з них ві­
домий ще з 1922 р. — коли то 
йшов разом з хлібоїдами і за 
це були підстелили його укра­
їнські саботажисти^ Другий, 
який ще досі торчить в Унсі, а їхня теперішня акція обчисле- 
зараз формально належить до на тільки на те, щоби захопити 
партії Трильовського. От та- посольський мандат і дістатися 
ких ту людей підобрав собі до до державного корита.

З МЕКСИКА ДЕПОРТОВАНО 
ТРОХ ПОПІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 22. люто- 
Газета “Ель Універсаль 

Графіко" надрукувала звідом- 
лення з Чівога, що трох римо- 
католицьких попів депорто­
вано до Злічених Д5ржав за 
на рушення законів про віро­
сповідання.

Та сама газета отримала де­
пеші зі стейту Халіско, що два 
військові аеропляни, які уряд 
закупив від Злучених Держав, 
викрили в горах дві повстанці 
позиції й бомбардували їх, у- 
бивиш багато повстанців.

-то.
тимчасовий характер.

У місяці" квітні вийдуть умо­
ви, обіймаючі три міліонй ро­
бітників; які будуть домагати­
ся підвишки платні. Індустрі- 
ялісти вже кажуть, що не зго­
дяться на ніяку підвишку, й ні­
мецька індустрія опиниться пе­
ред великою крізою.

пленум ВИКОНКОМУ КОМІЙТЕРНА
І

МОСКВА, 20. лютого. Пле­
нум Виконавчого Комітету Ко­
муністичного . Інтернаціоналу 
одноголосно приняв рсзолюцГ-' 
ю про завдання бритійської 
комуністичної партії. Резолю­
ція була преддожена брнтій- 
ською комісією.

Пленум приняв також резо­
люцію Тельмана в справі опо­
зиції Троцького. Пленум ціл- 
кВвито погодився з кроками, 
що їх підприняла Всесоюзна 
комуністична партія проти о- 
позицїї, і підкреслив факт, uid 
опозиція збірала коло себе 
найгірші опортуністичні елє'

менти й ренегатів у комуні­
стичнім русі.

З огляду на коні p-революцій­
не становище опозиції Троць­
кого та її вороже відношення 
до Радянського Союза, пле­
нум цілковито одобрив кроки, 
підприняті Всесоюзною кому­
ністичною партією.

' Пленум заявив, що опози­
цію Троцького треба також 
сильно поборювати ,в инших 
країнах.

ЗНИЩИЛИ МАШИНОВҐ КР1- ІТАЛІЯ ЗДАВЛЮЄ ПОВСТАН­
НЯ В кольонп.

ТРІПОЛІС, 20. лютого, 
повішено вчера, що італійське 
кольоніяльйе військо вбило 
більше як"200 туземців у райо­
ні Джіорфія. Туземці в тім ра­
йоні повстали проти італій­
ського правління.

Офензива італійського вій­
ська розпочалася 9. лютого. В 
цій 'офензиві убито кількасот 
туземців. На чолі повстанців 
стояв Абд-ель-Джеліль, про я- 
кого кажуть, що він утік.

СИ й АМУНІЦІЮ.

Ô-ВІДЕНЬ, *20. лютого, 
пеша з Грацу повідомляє, дцо 
пять вагонів вироблених в Іта­
лії машинових крісів і амуніції, 
призначених для Угорщини, я- 
кі затримано на австро-угор- 
ськім кордоні, зістали знищені 
під наглядом міжнародним ко­
місії, до^якої входив представ­
ник Ліги, Націй.

Викриття зброї викликало 
хвилеве тертя між Австрією та 
Угорщиною.

Де-

ЮГОСЛАВСЬКИЙ ПРЕМІЄ?
ЗРЕЗИ ҐНУВАВ.

Б1Л ГОРОД, Югославія, 20. 
лютого. — Побувши при владі 
тільки 18 годин, премієр Вукї- 
чевич вручив королеві Алек- 
сандрові свою резигнацію.

Причиною резигнації є те, 
що премієр посварився зі сво­
їми міністрами над питанням 
політики нового уряду.

Радикальній “лівиці” Три­
льовського так само далеко до 
соціалізму — як і “правиці” з 
Бачинським на чолі. А ціла

Товаре*!! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти"!
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